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ELÉG VOLNA
már a politikai immoralilásból, 
az ország, nemzet becsapásá­
ból, félrevezetéséből, megvesz­
tegetéséből. A  kormány megint 
szerzett egy alkoholos man­
dátumot. Megint lepénzelt, 
agyonterrorizált egy választó­
kerületet. Elkótyavetyélte az 
államnak egy nagy summa 
összegét s eggyel több lett a 
mandátuma.

Mikor azután meg van egy 
ilyen szégyenkerület, előállnak 
a nagyhangú hazugságokkal. 
A munkapárt általános politi­
kai jelentőségét bizonyítja a 
győzelem. Újabb igen fontos 
mozzanatát látják benne annak 
a térfoglalásnak, amelyet az 
új kormányzat iránt való bi­
zalom megnyilvánulásai mu­
tatnak. Az időközi választások 
és a törvényhatóságok megnyi­
latkozásai minden ellenzéki 
kritikát lecáfoló bizonyságot 
szolgáltatnak amellett, hogy a 
nemzet értelmisége és a nép

széles, rétegei lelkes nyíltság­
gal^ állanak Tisza István poli- 

-tikája mellé és komolyan el 
vannak határozva arra, hogy 
az általa és kormányzata által 
képviselt irányzat m egszilár­
dítása utján előmozdítsák a 
nyugodt nemzeti munkálkodás 
lehetőségét.

Valahogyan igy beszélnek 
munkapártiék, helyesebben az 
állam pénzén íródott uisá- 
gok.'3

Nevessünk-e vagy mérgelőd­
jünk, igazán nem tudja az 
ember,

Mig nem gondolunk arra, 
hogy micsoda szomorú hát­

tere van az ilyen hamis dia­
dal hirdetésének, akaratlanul a 
mosoly ül az arcra. A dolog 
meggondolása azonban kese­
rűséget szül.

A hatalmi tultengésben szen­
vedők gyülekezete, akik kevés 
kivétellel olyan ismeretlen pol­
gárai az országnak, mint a 
balinkai kisbiró, megrontanak 
egy egész népet, agyonpálin- 
kázzák a polgárokat, meg­

vesztegetik az állam lopott 
pénzével, kihasználják függő­
ségét s megfenyegetik, ha 
meggyőződésére gondol, csak 
azért, hogy a jogtalanul meg­
szerzett hatalom valahogy ki 
ne .csússzék a kezükből. "

És mikor a nép megrontott 
erkölcsi gyengesége, a jövő 
tönkretételétől való félelem 
miatt sikerül egy-egy bástyát 
bevenni, hallatlan cinizmussal 
erkölcscsőszöknek deklarálják 
magukat. Nem kevesebb, mint 
az ország megmentőjének kép­
zelik magukat az őrület lá­
zában.

Mikor azután jön a kritika, 
az igazság szava, amely egy 
pillanatra megbolygatja a le­
pénzelt lelkiismerelet, félj aj - 
dúlnak, hogy erős az ellenzék 
hangja, kíméletlen az ütése, 
fáj nekik. A rákfenét, kele- 
vényt égetni szokás, ez az 
egyetlen gyógymód.

No meg csak nem kell elfe­
ledni, hogy a bírói ítélet bé­
lyege is ott a homlokon. Ez 
pedig sokat megmagyaráz.

közgyűlés.
Valaki tegnap elkeseredetten fa­

kadt k i :
— Hiába, nincs már rövid köz­

gyűlés. A júniusi rendes közgyűlés 
még hármat fiadzott s szinte csoda, 
hogy 9-én végre befejeződött, igaz, 
hogy alapos volt és mindenki ki­
beszélhette magát és ki is beszélte 
magát.

A szerdai folytatólagos közgyű­
lést Saára Gyula dr polgármester 
vezette a biz. tagok magritkult 
számú asszisztenciája mellett.

Jegyzőkönyvhitelesitők: Pápay 
Nándor és Nagy Ignác.

A Kalló-malom zsilipjét 305 ko­
ronáért helyreállították.

Vizvezeték-
A mérnöki hivatal jelentése sze­

rint a vízvezeték aug. 1-től nem­
csak működni fog, de attól fogva 
már a diját is szedik. Addig meg­
lesz a vegyvízsgálat valamint a 
bakteriológiai vizsgálat is. Kovács 
A. Sándor v. b. t. örvendve veszi 
tudomásul, hogy a vegyvizsgáló­
állomás semmiféle rendellenességet 
nem talált, azonban ő feltétlenül 
szükségesnek tartja, hogy a bakte-

Csejihevár asszonya:
jBáthory Erzsébet.

Irta: Sebestyén József.
A „Fejérmegyei Napló" eredeti tárcája.

(Fólytaiás.)

Jó Ilona és Szentes Dorottya, mint 
Báthoiy Erzsébet vérengzéseinek 
sugalmazol s vad, ördögi hajlama­
inak táplálói arra Ítéltettek, hogy 
ujjaik kiszakitassanak s testüket 
máglya tüze hamvassza e l; Ficzkó 
Jánost pedig tekintve fiatalságát- 
fejvesztésre ítélték. Hulláját azon­
ban szintén máglya tüze emész­
tette meg.

Az Ítélet kemény, de igazságos 
volt, az elitéltek megérdemelték 
szörnyű sorsukat, mert annyi bi­
zonyos, hogy az ő gonosz közre­
működésük nélkül Báthory Erzsé­
bet kegyetlenkedésre hajló termé­
szete nem fejlődött volna véreng­
zéssé.

A Bittsén mgejtett tanúkihallga­
tások, melyeket maga Thurzó ná­
dor rendelt el, képezik Báthory 
Erzsébet történetének leghitelesebb 
és legfőbb forrását. A vallató bi­

zottság három tagból állo tt: Eor- 
deogh Dániel, Nagy Gáspár, bitt- 
sei várnagy és Kardos Gáspár es­
küdt jegyző voltak a bizottság tag: 
jai. Előttük tettek vallomást a kö­
vetkező vádlottak: Ficzkó János 
Jó Ilona, Nagy István özvegye, 
Szentes Dorottya, Szűcs Benedek 
özvegye és Beniczky Katalin, Bo- 
da Jánosné.

Tizenegy kérdésre kellett felele­
tet adniok, u. m.: 1. Mennyi ideje, 
hogy az asszony mellett lakott és 
mint jutott udvarába ? — 2. Azóta 
mennyi leányt és asszonyembert 
öletett meg ? — 3. Kik voltak azok, 
akiket meg öletett és honnan va­
lók? - -  4. Kik voltak azok, akik 
az eféle asszonyembereket és leá­
nyokat az udvarba szerzették és 
csalogatták? —• 5. Minemű kín­
zással és móddal ölette szegénye­
det? _  6. Kik voltak eszközei a 
megölésben és kínzásban? — 7. 
A holttesteket hova temették, vagy 
tették és kik voltak azok, akik elrek- 
kentették az eféle holttesteket; 
hova temették, mint rekkentették 
e l?  — 8. Ö, maga az asszony 
kinzotta és ölte-e őket és mit mi- 
velt akkor, mikor kinzotta és ölette

szegényeket ? — 9. Mind Csejthén 
Sárvárait, Keresztűrott, Beczkóban 
és egyebütt is, mely helyeken öle­
tte és kinoztatta szegényeket ? — 
10. A főbb emberek közül kik vol­
tak, akik tudták vagy látták volna 
eféle cselekedeteit az asszünnynak ? 
— 11. Mennyi időtől fogva tudják, 
vagy értették az asszony iszonyú 
cselekedeteit, hogy kezdete volna ?

Az első kihallgatott vádlott: Új­
vári, másként Ficzkó János volt. 
Tizenhat esztendeig szolgált már 
Nádasdyné udvarában. Vallomása 
szerint körülbelül 42 volt Báthory 
Erzsébet áldozatainak száma, kik­
nek sem illetőségét, sem szárma­
zását nem ismerte. A leányokat 
legtöbbször Ígéretekkel csalták és 
csábították el; a leányszerzésben 
ő is résztvett, a legtöbb leányt 
azonban valami Dorkó nevezetű 
asszony szállította. Ezenkívül meg 
nevez még vagy hat asszonyt, kik 
a leányszerzésben részesek voltak, 
köztük egy anyát, ki a saját gyer­
mekét adta hóhérkézre. Az egyszer 
megfogott áldozat többé élve ki 
nem menekült a vérszomjas asz- 
szony karmai közül. Mindenféle, 
csak kigondolható, raffinált módon

kieszelt, válogatott kegyetlenkedé­
sekkel küldte őket a másvilágra. 
Többek között — mondja a vád­
lott — a leányok kezeit hátrakö­
tötték s mezítelen testüket addig 
ütötték, verték, mig csak össze 
nem estek, mig csak volt bennük 
egy kevés élet. Megtörtént, hogy 
még 200 ütést is mértek némelyik 
szegény áldozatra; sőt ezzel se..i 
elégedtek meg, hanem a fentebb 
már említett Dorkó asszony olló­
val metélte a megkinzott leányok 
kezeit.

A kínzásokban részt vett maga 
Báthory Erzsébet is. „Az asszony 
q maga tővel gyakdosla őket; ha 
az récéi meg nem kötötték, vitten 
vitték az kénzó házban, az -vén 
asszonyok; ha fodrát ki nem szed­
ték és tüzet fel nem hoztak s elő- 
ruháját is ki nem szedték, mind­
gyárt halálra kénzották őket és 
azon fodor szedő vassal is sütö­
gették, mind ö maga, mind az vén 
asszonyok, száját, orrát, ajakál. Az 
szájába bétolta az ujját és kétfelé 
vonta az száját és igy kénzotta. 
Ha varrásokat tiz órakorra el nem 
végezték, mindjárt kénzani vitték; 
tízszer is elvitték egy nap, s mint

hazai és rumburgi vászon-áruháza 
barátok épülete.
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rolósiai vizsgálat megnyugtató ered-,. 
ménye';óélkül, ne kezdjék meg*, 
vizhasznélííót. P,ollók m m  m P [
t. igen N agyon^szeretné,í1®.íefcs
alább a : belvárosban a yizdijakat, 
nem a házigazdák szednék, hanem 
a-lakók fizetnék a varosnak^ Tort 
Artúr v, b. t. jelzi, hogy az őlom-
forrasztások eleinte bizonyos felol­
dásokkal járnak, ami a melyen tisz­
telt közönségnél többé kevésbbe hat­
hatós (pardon 1) hascsikarásokat fog 
előidézni. Ezt meg kell akadályozni. 
(Derültség.) Saára Gyula dr. épen 
ezen ok miatt kívánja, hogy aug. 
előtt még két hétig vízöblítések tör­
ténjenek. Ha már a város ennyit 
áldoz a vízvezetékre, ezt a 6000 
koronára rugó kiadást se sajnálja. 
Ha a bakteriológiai vizsgálat nem 
lesz meg, 6 nem engedi megnyit­
tatni a vízvezetéket. Varga E'emér 
főmérnök megnyugtatja, hogy a 
vizsgálat meglesz, s ha nem lenne 
meg valami rendkívüli ok miatt, az 
csak vis major lehet. 0  óhajtja az 
aug. 1 re való üzembehelyezést, 
mert különben a város 20 ezer ko­
rona havi jövedelemtől esik el. Bil- 
kei Ferenc v. b. t. kérdi, hogy a 
vakáció folyamán bevezetik-e az 
iskolákba a vízvezetéket, ami később 
roppant kellemetlen és nyitott árok 
mellett veszedelmes is lehetne, a 
miért az illetékes körök lennének 
a felelősek. Ő úgy értesült, hogy 
a vízvezetéki telepen a tavasszal 
nagymérvű vizbeömlések történ­
tek s megrongálták a gépeket 
is. Nem lesz-e ennek káros kiha­
tása majd az üzembehelyezés után)? 
Varga Elemér főmérnök megnyug­
tatja, hogy az iskolai beveze­
tések pénzügyi okokon fordulnak 
meg u a tanács igyekszik azokat 
elhárítani. A gépeken tényleg vol­
tak hibák, azonban a Ganzgyár a 
Bernstein-cég számlájára már elszál­
litatta és ki is javíttatta azokat.

Malmok.
A város tulajdonát képező Kalló­

malom a baromfi-tenyésztő egyesület 
bérletébe ment át. Eleinte 1400 koro­
nát Ígértek be érette, mivel azon­
ban később akadt molnár, aki 1600 
koronát is hajlandó volt megadni, 
ezt a bért az egyesület is megadta,

2 barmokat úgy hajtották el öket.“ 
A legkisebb olt is elég volt arra, 
hogy valaki a kinpadra kerüljön. 
Így egy Sittkey nevezetű leányt 
azért öltek meg, mert körtét lopott. 
A kínzás módjában és eszközeiben 
különben kifogyhatatlanok voltak.

Télviz idején az volt a szoká­
suk, hogy a már félig halott, 
agyongyötört leányokat mezítele­
nül megkötözve a szabadba haj­
tották s ott hidegvízzel öntözték 
őket, mig csak jéggé nem fagytak 
teljesen. Egyik utazása közben azt 
is megtette Báthory Erzsébet, hogy 
egy tőle megszökött leányt nyalug 
a befagyott vízbe állított. Az éhez- 
tetés, az éhenhalásig való kopla­
lás, pedig egyik megszokott, kö­
zönséges kínzó eszköz volt a 
csejthei várban s ha valaki csak 
némi részvétet mert mutatni a 
szánandó áldozatok iránt, el lehe­
tett készülve arra, hogy hasonló 
sorsra jut. A kegyetlenkedéseket 
— akár Csejthén, Beczkón, Ke- 
reszturott, vagy Sárvárott tartóz­
kodott, volt Báthory Erzsébet — 
legtöbbször egy arra kiszemelt 
helyen hajtották végre: Beczkón 
a kamarában, az üres házon be­
lül, Sárvárott a belső várban, hova 
csak meghitt, biztos ember mehe­
tett be s Kereszturott az árnyék­
széken, Csejtén pedig á tüzes há­
zon belül. S bár lehetőleg tanuk
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azonfelül kötelezte magát; hogyia, 
malomüzemet is fenn fogja tartam.

A sorházi malmot az.egyeUéiiíje- 
lentkezőnek Gruber Lajosnak adta 
kif a város, aki 18000vkor. befek­
tetést tett, ami azonban ^a szakér­
tők szerint 23000 -koronát - megér. 
Ezenfelül 6000 kor évi bért fizet. 
a  közgyűlés a befektetés ellenében 
elengedte Gtubernak a . kaució köte­
lezettségét.

Futó ügyek.
A tűzoltóknak a legutóbbi dísz­

előadásért visszautalták az 50 kor. 
színházi dijat. ,

Szabados Miklós csatornamester­
nek és Tóth Sándor üzemhivatali 
Írnoknak javadalmát kiutalták.

A rendőrség számára az állam­
segélyből 13 ezer K jutott. Ebből 
csak 10,400 K-t tudtak elkölteni. A 
többinek egy részét most a szolgák 
közt próbálták elosztani. Liis Fe­
renc v. b. t. erélyesen felszólal 
Lencsés István főcsősz ellen, aki 
— szerinte — nem tudja, vagy 
nem akarja kötelességét teljesíteni 
s működése csak a kézbesítések­
ben merül ki. A közgyűlés utasi 
tóttá a rendőrkapitányságot, hogy 
vizsgálja meg az ügyet és körvona­
lazza a főcsőszök teendőit.

A Balatonmelléki méhészegylet­
nek 100 K segélyt s a polgármes­
ter által már eszközölt erkölcsi 
támogatást ajánlotta fel a város.

Több fizetési ügyet kedvezően 
intézett el a közgyűlés, Medgyesy 
József vezetőtanitói jutalomdiját 
azonban visszautasította.

A törvényház mögötti és csator­
naparti építendő házak állami adó 
mentességét újabb -3 évre kérelmezi 
a közgyűlés, a városi pótadómen­
tességet azonban megtagadta. Tes­
sék gyorsan épiteni.

A kath. háziasszonyok
egyesülete részére az árvaházi in­
gatlanból 100 □  ölnyi területet 
kér Bilkei Ferenc v. b. t. A köz­
gyűlés hangulata teljesen a meg­
adás mellett volt, a tanács azonban 
ellenveti, hogy lehetetlen az ingat­
lan elidegenítés kérdését keresztül­
vinni akkor, amikor a telektulajdo­
nos kérdésének ügye még rendezve

nélkül végezték rettentő munkáju­
kat, mégis különösen a férfi cse­
lédség közül többnek volt tudo­
mása a dologról, igy nevezetesen 
Deseő Benedek és Vasfejü Istók, 
nagyon sokat tudtak. Végül azt a 
vallomást teszi a vádlott, hogy tu­
domása szerint Báthory Erzsébet 
kegyetlenkedett m ár meghalt ura 
életében is, „de ilyen igen nem 
ölte, mint most; kiről a szegény 
ur szólította, de semmit sem gon­
dolt véle, de azután mikor a Dar- 
bulia Anna asszony oda jött, az 
asszony azután kegyetlenebb lőtt. “ 

Jó Ilona, Nagy István özvegye, 
volt a második vádlott. Tiz évig 
szolgálta Báthory Erzsébetet s daj­
kája volt a három Nádasdy kis­
asszonynak és Pál urfinak. Az ele­
mésztett leányok számát és szár­
mazását nem tudja biztosan, de 
azt vallja, hogy lehettek vagy öt- 
venen, kik között bizony akadt 
nemes leány és asszony is. A 
leányszerzésben különösen Szalai 
Jánosné, Sidóné és Tóthné, mind 
a hárman sárvári lakosok segéd­
keztek az asszonnynak ; a leány­
szerzésben való segédkezését azon­
ban maga a vádlott is beismeri, 
sőt azt sem tagadja, hogy „maga 
is megverte az leányokat, mikor" 
parancsolta az asszony. A ieány- 
szerzésért úgy ök, mint az idege­
nek vagy ajándékot, vagy fizetést,

nincs. Bilkei Ferenc v. b. t.„‘bele- 
nyugszik a tanács' előterjesztésébe, 
azonban nagyon különösnek találja, 
li^éytfügySnazfa közgyűlés, jamgly 
most % nem jhátározhát, ghatározjjtt, 
már áz egész telek hováfordi- 
tása ügyében, amikor elrendelte az 
árvaház odaépjtéséf, .amelyet mér 
ebben a hónapban elkezdenek épi- 
teni. Azt hiszi, hogy egy kis jóaka­
rattal pótolni lehetne a hiányzó ada­
tokat. Saára  Gyula dr. polgármes-, 
tér kijelenti, hogy addig az árvaház 
építését elkezdeni nem engedi, mig 
a minisztériumból az iratok le nem 
érkeznek. Egyéb iránt szívesen 
megígéri Bilkeinek, hogy minden 
tőle telő eszközzel siettetni fogja az 
iratokat

A közgyűlés 5 órakor ért véget.

A RENDŐRSÉG
figyelm ezteti 
a közönséget.

N agyszabású
pénzham isítás.

Több m int egy hete, hogy 
naponkint h írt adunk a hamis 
ötkoronások forgalombahozata- 
Iáról.

Mindennap több eset fordul 
elő, hogy városunkban, külö­
nösen a postán hamis pénzzel 
fizetnek. Tegnap megint 5 drb. 
hamis ötkoronást foglalt le a 
rendőrség, amely nyomoz m ár 
ugyan de eredménynólkül. Két­
ségtelen, hogy valami körm ön­
font pénzhamisitó bandával áll 
szemben, amely nem is messze, 
talán épen városunkban m űkö­
dik, s amely csaknem a felis-

szoknyát, vagy ruhácskát kaptak. 
A kegyetlenkedésben különösen 
Dasvolia nevű asszony járt elől, 
kiről azt a terhelő vallomást adja 
le a vádlott, hogy ő tanította a z  
asszonyt aminden kegyetlenségre 
és hites is volt neki." A kínzá­
sokról — az első vádlott által föl­
hozottakon kívül — azt valija, hogy 
„az asszony (t. i. Báthory Erzsé­
bet) a kulcsot meghevitette és úgy 
sütötte az leány kezében, az pénzt 
is azonképen odasütötte, ha meg­
találták és az Asszonynak nem 
adták. Nem utolsó kinzási módja 
volt hogy a leányokat levetkőz­
tetvén mészel kenette meg s kiál­
lította őket a forró napra, kitéve 
a legyek és bogarak csípéseinek, 
s mikor a szegény áldozat már 
ájultan feküdt a kíntól lábujjai 
közé papirost dugott és azt meg- 
gyujtotta. A vért sokszor marok­
kal merték föl az asszony ágya 
előtt, ki néha maga is merő vér 
volt úgy, hogy más ruhát kellett 
emiatt fölvennie. A meggyilkolt 
leányok hulláit lehetőleg titokban 
temették el a föcinkosok rejtett 
helyeken, csak néhányat mertek 
eltemettetni pappal és énekszóval 
Sárvárott és Keresztúrott, ahol még 
senki sem gyanakodott; Csejthén 
azonban már óvatosabbak voltak, 
mert a tiszteletes már gyanuf fogott.

(Folyt, ktfv.)

m erhetátienségig,, tudja ‘ az öt- " 
koronásokat hamisítani.-A rend- ! 
őrség a; .lapok-iutján figyelméz- 
tett a  közönségat, liogy jő óva- 
fosán őrizze ellen-a pénzt, amit 
k iá ü ,'v a g y  kap, s  a  legeseké- ' 
lyebb gyanúnál azonnal érte­
sítse a hatóságot, hogy á pénz 
hamisitóbanda minél előbb kózre- 
kerüljön.

Úti levél .

M. Gladbach 1913 juiius 7.
Az Országos Pázmány Egyesület  ̂

utazási ösztöndíjban részesített s én 
ennek az utazási ösztöndíjnak a fel­
használásával eljöttem München— 
Gladbachba. Miért ebbe a kis né­
met városkába mely Hollandia ha­
tárén fekszik s  amely benne sincs 
a középeurópai vasúti menetrend­
ben r

Nagy Németországnak az ener- | 
gikus Vilmos császár mindenek fö­
lött álló birodalmának leghatal­
masabb szervezet a Kaiholisches 
Volksverein. Jelenleg van 800 000 
tagja 40.000 csoportvezetővel s az 
elsősorban evangélikus és reformá­
tus Németország birodalmi gyűlé­
sében a képviselők számának kö. 
rülbelül egy harmadát választja. 
Ennek a hatalmas szervezetnek itt 
Gladbachban ringott a bölcsője. Eb­
ben a városkában vetették el a 
magját s ápolták csemetéjét, amely |  
ma már óriás fává nőtte ki magát; 
ágai minden irányban messzire el­
nyúltak megsokszorozódtak s az 
összes német tartományokban élve­
zik édes gyümölcseit. A fát nem 
ültették át más földbe, a Volksve­
rein központja most is itt van 
Gladbachban. Azért jöttem ide.

Nem Írok most az ide vezető út­
ról az érintett nagy városoktól, 
a fölséges rajnai hajóutazásrói, 
egyelőre csak erről a „kis" város­
ról. Itt Németországban úgy beszél­
nek róla mint valami kicsiny fészek­
ről s ezért nagy volt a meglepe­
tésem mikor megérkezve a pálya­
udvaron, több sínpárt láttam mint 
nálunk a Rákosrendezőn s akkora 
az állomási épülete földalatti átjá­
rókkal, mint Budapesten a Nyugati­
pályaudvaré. Németország egyik fő 
gyárvárosa München—Gladbach.
•Itt gyártják ugyanis a  legnagyobb 
menyiségben az egész világon el- 
teijedt gyapjúszöveteket. Nem­
csak a városban, hanem a környé­
kén is számos gyár működik s ez 
persze mind előnyére szolgál a vá­
rosnak. A, mi szegény városunk­
nak is csak előnyére lehetne egy­
néhány gyár. Azért ha valami gyár­
alapító kínálkozik, bármit kérne ok­
vetlenül meg kellene adni. De szo­
ciális szempontból is vezető szerepe 
van München—Gladbachnak. Csak 
példának hozom fel, hogy a Mün­
chen—Cladbachi Építész-Társulat 
800 lakóházat emelt munkásai szá­
mára. Ezenkívül Gladbachnak a 
külsőképe is igen tetszős. Jól kö­
vezett (főként aszfaltozott) utcák, 
terek, sétahelyek, középületek, könyv­
tár, szinház, múzeumok. Van vil­
lany vasutj a, vízvezetéke, villany­
világítása. Az utcákat nem izzólám­
pákkal, hanem sűrűn elhelyezett 
ivlámpáltkal világítják. Lakóinak 
száma" meghaladja 65000 et. S ezt 
Németországban csak „városkának" 
hívják. Bár nekünk' lennének ilyen 
városkáink.

Msjor Mihály-
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, A  m ^ a z ^ é k ^ v i z ;  

- használata.
• A városi tisztifőorvosi hi-
( vatal a következő flgyelmez-

. tetést bocsátotta k i :
A helybeli vegyvizsgáló ál­

lomás a várós különböző pont­
ján vett m inták vizsgálatát a 
mai napon befejezvén, a víz­
vezetéki * vizet vegytisztának 
és használhatónak találta. Ez 
alkalommal, m iu tán  tudom á­
som vah arról, hogy a város­
ban a viz használatával kap­
csolatosan több olyan m egbe­
tegedés fordult elő amelyeket 
tüneteik után m ásnak m int 
ólommérgezésnek nem tart­
hatok, . kötelességem a kö­
zönséget a következőkben fel­
világosítani. A vízvezeték cin- 
kezetl ólomcsöveiben keringő 
viz ólmot old fel, mely a szer­
vezetbe bejutva, láz kíséreté­
ben erős gyomorbél fájdalm a­
kat, hányingert szokott elő­
idézni. Ezen kellemetlenségnek 
két három hétig vagyunk k i­
téve, mert 2 —3 hét kell ah­
hoz, mig a vízből kiváló sul­
iitok és karbonátok a cső 
belső falát vékony, de tartós 
kéreggel bevonják és az ólom 
további kiválását m egakadá­
lyozzák. A  bekapcsolástól szá­
mított 2— 3 hét eltelte u tán  a 
vízvezeték vize ivásra kár nél­
kül használható.

H Í R  E  k .
N a p t á r .

Juliid II. Péntek.
R. Kath.: Pius p. vt.
Pro: Pius p. v t
Gör. Cirtis és Ján. er.
Nap kel : 4  ó. 14. nyugszik 7 ó. 55
Hold kel: 2 ó. 38. nyugszik 11 ó. -18.

— Klotild főhercegasszony 
születésnapja. Alcsut a szoká­
sos fénnyel és pompával ülte 
meg az idén is Klotild főher 
cegasszony születésnapját. Az 
ünnepély legkedvesebb pontja 
a kis óvódás csöppségeknek 
szereplése volt, amely a fen­
séges asszonynak felette te t­
szett. Az udvari személyzet, a 
tisztikar és a község képvise^ 
lete küldöttségileg fejezték ki 
jókivánataikat a főhercegasz- 
szonynak.

— Kinevezés. Gróf Széchényi 
Viktor főispán dr. Koller városi 
közigazgatási gyakornokot, tb. 
aljegyzővé nevezte ki.

— A bíróság köréből. Heiss 
József pestvidéki kir. járásbiró- 
sági dijnok az adonyi kir. já­
rásbírósághoz írnokká nevezte­
tett ki.

— , A választók névjegyzéke. A
városi központi választmány a kép­
viselőválasztási névjegyzékre történt 
felszólalások ügyében tegnap dél­
előtt ülésezett. A felszólalásoknak 
bárom esetet kivéve, helyt adott.

— Uj csztálymérnökség váró-; 
sunkban. P. évi áugnsztas' hó 
1-től uj Máv. osztálymérnöksé­
get állítanak fél Szókésfehérváí-' 
rott, melynek főnöke Landler 
Dezső oszt'álymérnök - le sz ,, aki 
Marcaliból helyeztetett ide. Ezen 
ósztálymérnöksóg a szökésié- 
hórvór-paksi vonalat fogja ke­
zelni, amely a Zágrábi üzletve­
zetőséghez fog ezentúl tartozni. 
Ezzel egy harmadik osztály­
mérnökséget nyer a város. Az 
eddigi 36 óv. ósztálymérnöksóg 
kezelésébe Kenessey Zsigmond 
osztálymérnök vezetése alatt a 
bicske-sáTbogárdi vonal fog tar­
tozni. Mig az eddigi Máv. osz­
tálymérnökség hatáskörébe, 
mely Stignitz Vilmos osztály­
mérnök vezetésével működik, 
az eddigi Széke-fehérvár-Vesz- 
próm kisebb vonalon kívül még 
a boba-sűmeg-tapolcai vonal fog 
tartózni. Itt említjük meg, hogy 
a balatonvidóki vasút f. évi 
augusztus hó 1-től a Zágrábi 
tisletvezetőséghez fog tartózni.

— Katonai hir. A budapesti magy. 
kir. Ludovika akadémia főparancs­
noka Ziegler tábornok, 1 törzstiszt, 
6 főtiszt és 270 növendék gyakor­
latozás céljából ma városunkba ér­
kezett s folyó hó 14-ig maradnak 
itt.

—  Segély. A kultuszminiszter a
kislángi református iskolának az 
épület megjavítására 1500 K-t adó­
mányozott. •

— A méhészkiálitás díjnyertesei. 
A Balatonvidéki Méhész Egyesület 
által folyó hó 6-án és 7-én Székes­
fehérvárott rendezett országos mé­
hészeti kiállításon dijat nyertek:

Ezüstérmeket : 1. Szalai Kálmán 
segédjegyző (lszkaszentgvörgy). 2. 
Gróf Esterházy Miklós Móric csák- 
vári uradalmi méhészete. 3. Deák 
Imre méhészeti vándortanár (Kalo­
csa). 4. Szetnethy Gyula tanító 
(Bakonytamási).

Bronzérmeket: Szűcs Lajos (Ná- 
dasdladány). 2. Federocsko Gyula 
(Nagyiéta). 3. Csákvári földmives- 
iskola. 4. Szivbélyi Gizella (Kis- 
várda). 5. Jamrich István (Csákvár). 
6. Hartviger Ágoston (Losonc). 7. 
Binder Gyula (Székesfehérvár).

Húsz és 10 koronás aranyat és 
elismerő oklevelet 35 kiállító kapott, 
mig a többi kiállító elismerő okle­
velet nyert.

— Táncfüzérke. A kath. legény­
egylet vasárnap f. hó 13-án, Távír­
da u. 6. sz. a táncfüzérkét tart. Be­
lépődíj személyenkint 40 fül.

— Halálozás. Wéber Gusztáv 
nyugalmazott városi tisztviselő éle­
tének 66-ik évében hosszas szen­
vedés után elhunyt. Szerdán dél­
után 4 órakor temették nagy rész­
vét mellett a Szentháromság te­
mető halottas házából.

Szigethy-féle pörkölt kávék a 
legjobbak,kanhatók S z i g e t h y  
T e s t v é r e k n é l .

— A részeg ember bűne. Ka-
mócsa Sándor kajászószentpéteri 
lakos kis Etelka leánya pajtásaival 
az utca porában játszadozott.. Arra 
ment Tabi János pityókos fejjel, 
akivel a gyermekek, mint részeg 
emberrel szokás, incselkedni kezd­
tek. Tabi uramat a szesz dühbe 
hozta és éles kővel úgy eltalálta a 
kis Etelkát, hogy súlyos sérülése­
ket szenvedett. Az eljárás meg­
indult.

. — A katolikus társadalmi Intéz­
mények címtárának folytatása 5—7 
sz. egyesitett .. füzetben mint a Kato­
likus KözIönyJl913. Jv i 5—7 száma 
megjelent. Ez a füzet magában fog­
lalj”. a munkácsi, mátrai és, a pécsi 
egyházmegyék területén levő intéz­
mények csoportosítását az esperes- 
ségek sorrendjében községekint fel­
sorolva. Az Országos Katolikus 
Szövetségnek a teljes címtár össze­
állítására irányuló munkája ezzel 
ismét nagy lépéssel haladt előre 
úgy, hogy a következő füzettel az 
esztergomi érseki tartomány cím­
tára befejeződik.

— Névmagyarosítás. Jankovics. 
Gváls székesfehérvári illelőségü 
veszprémi lakos vezzetéknevét — 
belügyminiszteri engedéllyel — „Já­
nosiéra magyarosította.

Okleveles jegyző 4 évi gya­
korlattal segédjegyzői állást ke­
res. Bővebb felvilágosítást a 
kiadóhivatalunk ad. .

— SÜtét bűn. A mai kor ijesztő 
romlottságáról beszél az Blábbi eset, 
amely az utóbbi időben gyakrabban 
fordult fordult elő. Csak a minap 
ítélt el a törvényszék egy ilyen 
vadallatias apát súlyos börtönre, de 
ugylátszik még sokkal szigoruabban 
kellene büntetni, mert ismétlődnek 
ezek a sötét bűnök. A bicskei 
csendőrség a napokban névtelen fel­
jelentést kapott, amely egy megté- 
velyede't apáhak szörnyű bűnéről 
regél. A névtelen feljelentés Kiss 
József Csabdi községhez tartozó 
Vasztély pusztai lakost vádolta meg 
a gyermeke megrontásával. A csend- 
őrség a feljelentés alapján kihall­
gatta az apát, aki eleinte tagadott, 
de csakhamar kénytelen volt beval­
lani gaztettét, mert ellentmondásba 
keveredett. 14 éves gyermekét ron­
totta meg, aki mostan betegen fek­
szik. A bűnről tudott az anya is, 
de nem meri szólni, mert agyon- 
veréssel fenyegette őt és leányát, 
önmaga pedig öngyilkos akart lenni. 
Az állatembert a csendőrség vasra 
verte s bekísérték a királyi ügyész­
ség börtönébe.

Divatos szabás szerint, minta 
után rendeljeu nálam, férfi öltönyt, 
felöltőt, nadrágot stb. Vagy vegyen 
a Rudbányai kizárólagos posztó­
kereskedésében jó, tartós gyapjú 
szövetet szívesen elkészítem. Sza­
kái Sándor, úri szabó.

— Lopott a béreslegény. Molnár 
János Kufler Jenő Barátlakási bér­
lőnél szolgál mint béreslegény. Mol­
nár betört gazdájának éléskamrá­
jába onnan minden elvihető élel­
miszert elemeit. A cselédség azon­
ban csakhamar lefülelte és feljelen 
tették a csendőrségnél.

Mivel a tanítók tápintézetének 50 
filléres sorsjegyei rohamosan fogy­
nak, saját érdeke kívánja, hogy 
minél előbb vegyen, mert könnyen 
megtörténhetik, hogy önnek már 
nem jut. Pedig a sorjegyek csekély 
száma miatt nagy az eshetőség, 
hogy az értékes hangszert épen ön 
nyeri meg.

— Kifogott hulla. Százhalombatta 
község határában a napokban egy 
35—40 éves munkáskülsejü férfi 
hulláját fogták ki a Dunából. Kilé­
tét ezideig nem tudták megállapí­
tani.

A Székesfehérvári Hitelszö­
vetkezet kéri tagjait, hogy a 
téli tüzelő anyagot lehetőleg 
most szerezzék be, mert az 
őszi vasúti kocsihiány és tor­
lódás esetén nehézségekbe üt­
közik. Az igazgatóság.

Egy jó házból yáló fiú tanulónak 
fizetésser felvétetik Burg Hermáim 
üveg és porcellán kereskedőnél, 
Búzapiac.

A fejérmegye Napló apróhirdetési.
levelezőlapjai mindén doh&nytőzsdé- 
ben kapható. .

Minden versenyt kizárnak az 
én feltűnést keltő olcsó áraim: 
Jóminőségü festők, rendes ára 
70 fillér, nálam csak 44 fillér 
métere. Színtartó kretonok, ren­
des ára 76 iillér, nálam csak 38 
fillér metefe. Mosódelin, rendes 
ára 90 fillér, nálam csak 47 fil­
lér. Angolzefirek gyönyörű csí­
kokban, rendes ára 1 K 40 fil­
lér, nálam csak 65 fillér. Leg­
jobb minőségű fehér ruhavászon, 
rendes ára 1 K 40 fillér, nálam 
csak 78 fillér. Dupla széles szö- 
vetgrenadln dlvatszinekben ren­
des ára 4 K, nálam csak 1 K 
90 fillér. Duplaszéles lfiszterek 
minden színben, rendes ára 3 K 
20 fillér, nálam csak 1 K 80 fil­
lér. Elsőrendű minőségű gyapjú­
takaró, világos szép színekben, 
rendes ára 6 K, nálam csak 2 
K 95 fillér. Deutsch Béla kizá­
rólagos olcsó üzlete Szent Imre- 
utca barátok épúlelete átelle- 
nében.

— Nyári mulatság. Az állami és 
törvényhatósági altisztek és szol­
gák jul. 5-én tartott mulatságán a 
következő hölgyek voltak jelen : 
Lányok : Albert Mariska, (Pol- 
gárdi) Ács Juliska, Balogh Ju ­
liska és Katica, Bárány Mariska, 
Bebesi Katica, Bernáth Annuska, 
Bencsik Juliska, Cserky Bözsike, 
Csuka Irénke, Fekete Bözsike, Kis­
tér Mariska, Fűrész Zsófika, Hol- 
chauzer Editke, Horváth Mariska 
és Bözsike, Kálmán Tériké, Kocsi­
kos Mariska, Kovács Juliska, Kos- 
csák Mariska, Kulcsár Mariska, és 
Teruska, Kammer Mariska, Krentz 
Katica, Lendvay Katica, Magyar 
Teruska, Meizer Bözsike, Molnár 
Juliska, Mihálusz Mariska, és Ju­
liska, Molnár Mariska, Móres Ma­
riska, Noszkó Erzsiké. PásztorijMa- 
riska, Rosta Erzsiké, (Budapest). 
Szabó Zsófika, Szekfü Mancika és 
Teruska, Szabó Annuska, Szekeres 
Juliska, Szüts Boriska, Vadász Bö­
zsike, Vig Annuska, Virág Teruska, 
Vinc Katica, Zalka Mariska. — 
Asszonyok: Albert N.-né, Balogh 
Miklósné, Bebesy Istvánná, Bencsik 
Jánosné, Bárány Istvánná, Berky 
Józsefné, Csuka Istvánná, Csuthy 
Imréné, Fekete Józsefné, Fekete 
Istvánné, Fekete Gézáné, Fister 
Györgyné, Holchauser Lajosné, Kál­
mán Jánosné, Kecskés Lajosné, Ko, 
csikós Istvánná, Kovács Mihályná, 
Koscsák Lászlóné, Krentz Ignécné- 
Özv. Lendvay N.-né, Magyar Jó­
zsefné, Molnár N.-né, Molnár lst_ 
vánné, Mihálusz Lajosné, Molnár 
Jánosné, Noszkó N.-né, Pásztorv 
Mátyásné, Pallag Jánosné, Seress 
Imréné, Szekeres Istvánné, Szabó 
Istvánná, Szüts Lajosné, Szíjártó 
Gézáné, Takáts Józsefné, Tóth 
Györgyné, Vadász Gergelyné, Varga 
MártoDné, Virág Józsefné, Zalka 
Istvánné. A felülfizetéseket a va­
sárnapi számban fogjuk közölni.

Ha nincs ideje napilapot olvasni, 
vegye meg a legkitűnőbb hetilapot, a 
„Népújságot". Minden tudnivalóról 
kimerítően értesít; cikkeit Huszár 
Károly és dr. Vass József írjak. 
Kapható: Rónainé és Horváthné 
papirkereskedésében, Kossuth-utca 
15 .szám.
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Mindennemű drogériái dk - 
drogerijban ve-

„Székesíehervar egyeduji ,ki- 
záróíagos; kávé- ;és teaüzlete a.
FIUMEI kávéfaehozatal.
Telefon 2 5 0 .! :

Ha valami eladni valója van. vagy 
venni iBkar, (hirdesse' azv apróhirde­
tések közötti A vármegye. minden 
községében' olvassák, az,- eredmény 
feltétlenül biztos. " 'i

.rBlrki'Xr íitőda ÖIJö József sütö­
déjében kenyórsütések ti: e. 9_ör?* 
tói d.' u- -3-íb és' sfltemény külön- 
leaességekmegrendelósé ' elfggad-
tatik. ‘ 'ir !-v-:' ■ '■
l? ! rw 'ro l j r  Kovács Dezső fogá- 
f  U g  sZatí ’ műtermében
Székesfehérvár (Rőzsa-u. 5 sz. á.,) 
Zirci templommal szemben. Tele 
fon 332. Augusztus 1-től Nádor, 
utca Gebhard-báz.

A Gráf kockára forróvizet 
kész a húsleves, Gráf-féle 
marhahús leveskocka elsőrendű. 
Ugyszínté a Graf-féis mártások 
I darab 2 fillér. Minden fűszer 
üzletben kapható. Fehérmegye 
folerakata Bogyay Anornál.

Szerkesztői Üzenetek.
Többeknek. Mi is hallottunk róla, 

hogy az órvaház építését Pénzes Imre 
stb. meg fogják felebbeznei. Amint 
egészen illetékes helyről értesülünk, 
ez a hir nem felel meg a valóság­
nak. Kósza kacsa, amelyet ezennel 
lepuskázunk. Pénzes Imre sokkal 
külömb ember, semhogy ilyesmit 
megtegyen. Megpróbálta mindm- 
félefcépen, hogy az építést hogyan 
nyerhetné el, miután azonban a köz­
gyűlés másként határozott, meg­
nyugszik benne. Hiszen a felebbe- 
zés úgyse érne semmit •— legfel­
jebb, hogy elhalasztaná az építést. 
Azt azonban becsületes ember nem 
akarhatja. Hiszen egész sereg árva­
gyerek nyöszörög hogy vegyék fel 
az árvahézba — s nem lehet, mert 
nincs helye és csak jövőre lehet 
akkor, ha majd az új árvaház 
megépül. Egy csomó árva jajsza- 
vét pedig Pénzes Imre nem veszi a 
lelkére.

Sárosd. Szeptember 30-ig.
K. L. Tudósítást a legszivesebben 

közlünk sőt köszönettel vesszük, 
de engedelmet kérünk, két hetes 
és egy hetes híreket, amelyeket a 
fővárosi lapok már rég hoztak, 
legnagyobb sajnálatra nem közölhe­
tünk. Máskor nagyobb gyorsaságot 
kérünk és szívesen látjuk bármilyen 
tudósítással. Hírnél a frisseség a fő. 
Az egyiket röviden még csak lead­
hatjuk, jóllehet az is már nyolc na­
pos.

K. M. Nem javítottak ra!tuk sem­
mit. Állandó szégyene marad a 
mostani adminisztráturának. Ez is 
csak Székesfehérvárott lehetséges. 
Más városban majd megtanítanék 
az ilyen vállalkozókat, hogy miként 
kell dolgozni.

P i a c i

- i.'.rh i." 
Búza '

■ Rozs 
r.rpa 
Zab .
Tengeri
Bab
Burgonya 1 kg. 
Zsír ''

á r a k :
■ !í t í

21*40—21í20i'iKmi 
I8 Ö0—17-80 K 

T6-00—15-80 K 
.18-20— 18:P (rK . 
17-00 12-00 K
24-00 -------- K

8 — — K 
1*70 — — K

Szalma takarm. 3-00— 2‘60 K 
Széna1 kötetlen 8-10— 7-00 K 
Sertés 100kgm.a. -76— 0’60 K 

„ „ ' „ f. TOO— Í ÖO K
Marha hús 1 kgm 2-00— T80 K 
Borjú „ „ V  2*00— TSÖ K 
Kőszén mm. 3 - 6 0 -------K

APRÓHIRDETÉSEK.
S s e k s z á i d i

1912. évi kellemes izü, savany- 
kés tiszta sillerborokat termelő pin­
céből hektónkint 30 koronájával 
szállítok ab vasúti állomás Szek- 
szárd, Sitpzer Sándor borbizoma- 
nvos S z e k s z á r d . ___________ _

Öreghegyen egy 4 oktályos szöllő 
jó lakó házzal eladó. Tudakozódni 
lehet Malom-utca 6. sz.________ _

A Székesfehérvári Hitelszövetke­
zet Deák Ferenc-utca 4. sz. alatt 
raktáron tart és elad házhozszállitva: 
1. r. poroszszeuet 4.40, szápári sze­
net 2‘80, palotai szenet 1-40, aprított 
tűzifát 3-20. I. r. cement, égetett 
mész, nádfonat, oltott mész is kap­
ható.

Mindennemű kárpitos munkát ház­
nál és házonkivül jutányos áron 
elfogad Mondschein Károly kárpitos 
Haltér 17.

Tanoncot felvesz Vida Eiek kár­
pitos Meeyehézépület.

Két jó házból Való fiút tanulónak 
felvesz Kálóczy Gyula festő Basa­
utca 4.

Erüst szőrme nyulak ketreccel 
olcsón eladók. Deák Ferenc-utca 
28. szám.

Egy tanuló felvétetik Frey Géza 
műótásnél Szőgvény Marisch utca.

Tanuló lányokat fizetéssel felve­
szek most vagy szept. l-ére Re- 
sánszky Zsófia női divatterme Is- 
kola-u. 10.

Keresek háromszobás lakást mel 
lékhelyiségekkel, lehetőleg közel a 
belvároshoz. A címeket e lap kiadó­
hivatalába kérem.

A Kath. Háziasszonyok cselédott­
honában elhelyezést keresnek, sza­
kácsnők, gazdaasszonyok, minde­
nes lányok s egy üres gépirőnö. — 
Egy belvárosi emeletes ház jutá­
nyosán eladó, bővebbet fenti inté­
zetnél, Csonka u. 1. b) sz. a.

Rákóezy-utca 17 sz. alatt egy 
bolthelyiség 2 szobával, kony­
hával és _ mellékhelyiségekkel 
azonnal kiadó. A bolthelyiség 
külön is kiadó. Ugyanott kiadó 
egy bntorozott szoba és egy 
istálló.

-Egy- bútorozott-szoba elsejére ki -■ 
_. . - - - - -  ’-----‘ :skap

v ÍÉgy’ ‘ .X4 nídöí: ’fízetéssélr tpjyé^éjik 
Deutscti ’.ftszg^zTejébeó',, Búzapiac.
,, ^Tiinyng .utca. 6. tg . ,;haz más vál­
lalat miatt minijén ó;án- é l a d ó , ;■ 

Egy 4  éves: szamár! ’2 hetes vem- 
hével eladó. Budai-ut 110. szám.

Cseled ágy, fiókos és 2 matrac 10 
koronáért Töbák-ú. 2. alatt eladó.

Egy Itiodorn orószláklífedeles alig 
használt fekéie’ hintó jihányoS Síron 
eladói Cim a kiadóban. ■

■ IHt.'VíjHhf ?!••.. ■ 
Keresek nov. 1-re egy szobás la­

kást a  hozzávaló helyiségekkel, ie. ;

meket e lap kiadóhivatalába kérem& • c > ..,.. .,••• _ t\ ‘
^  iá

Varr 6qé ó ja vitások
műhelyünkben gyctrsah és.szafcszeriien 

k é s z í t e t n e k , i . ;
SiNGER CO. varrógép-részvény-

Magyarország legnagyobb’ ;és legrégibb 
: varrógép-üzlete,

Székesfehérvár, Nádor-utca Toltényi-ház,

® JÖL ÉS OLGSŐN AKAR ÖN BIZTOSÍTANI ?
§  Kérjen próbaajánl at ot

A Katholikus népszövetségi Biztositasi Iroda 
^  Székesfehérvári Képviseletétől (Palotai-utca 19. sz. a.)
^  hol mindennemű biztosítások eszközöltetnek. Biztosit ^  
@ tűz, jég, baleset, betöréses lópás, rablás, vasúti szeren- @  
@  csétlenség ellen. Élet, járadék, fiúebátasi és leánykihá- ^  
m  zasitási biztosítások a legkülönbözőbb módozatok ^  
0  szerint köttetnek. Népbiztositásokat orvosi vizsgálatnál- fó  
ág kül köt, sllatbiztositó szövetkezetek alakítását dijmen- gk 
q  tesen végzi. Felölelve az üveg, szavatossági, jelzálog- ,-̂ j 
^  kölcsön (annuitásos) biztosítási ág. ^

Felvilágosításokkal készséggel szolgál a képviselet. 
Biztosítások felvételére tisztviselő kiküldetik. ^

A Katholikus Népszövetségi biztosítások fedezetéül @ 
szolgáló részvénytőke és készpénztartalékok összege @  
417 millió koronán felül. ®

M r  __ , -
/ | i w \  Vesvprófíii kiállításon 1904.

ij "1 ' '
Eremensí kitüntetve'

Pécsi országos kiállításon 1907.

l  .
PIANINOK! — HARMQNIUIV.OK 1
A leghíresebb bécsi gyárosoktól: 
EHRBAR, FÖRSTER, STINGL, 
HOFMANN és OSERNY, stb.

Állandóan nagyraktáron vannak bármilyen

HANGSZEREK,
részletre és bérbe is kaphatók legolcsóbb árak 

mellett

Cimbalmok pedállal 130 ,  „

!I0 évi jótállással. 
lavltások és hangolások a lég- _ 

jutányosabban eszközöltetnek, gj

HE!N MÁRTON
a Dunántúl legnagyobb mü ^  

hangszerkészítő telepe. 
Kossuth-u.2. ésSimor-u.37.

%____
jüff em 142/24 ?12
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